

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1.	DATOS GENERALES
----	------------------------


1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17.12.2024				
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS DE INVERSION				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IEP N° 70479 DE LA LOCALIDAD DE NUÑO DEL DISTRITO DE NUÑO - PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI 2558068				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	41				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">Código</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">2558068</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">Documento que declaró la viabilidad</td> </tr> </table>	Código	2558068	Documento que declaró la viabilidad	
Código	2558068					
Documento que declaró la viabilidad						

2.	INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO
----	---

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 033-2024-MPM-A/GM//OSLPI-CMGCH	Fecha de recepción	25.11.2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
Adjunta a la presente							
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
Adjunta a la presente							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	372,751.00					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
Se adjunta gastos de supervisión							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		19.11.2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		10.12.2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN <i>experiencia de postor en la especialidad, metodología propuesta y precio</i>	SI	X	NO
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN <i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>	SI		NO X
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

GASTOS DE SUPERVISIÓN	
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.P. 70479 DE LA LOCALIDAD DE NUÑO DEL DISTRITO DE NUÑO, PROVINCIA DE MELGAR, DEPARTAMENTO DE PUNO"
UNIDAD EJECUTORA	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MELGAR
CODIGO UNICO	2558068
INSTITUCION EDUCATIVA:	IEP N° 70479
DISTRITO	NUÑO
PROVINCIA	MELGAR
DEPARTAMENTO	PUNO
CODIGO LOCAL : 480049	
CODIGO MODULAR: 0242529	
FECHA: Oct-24	

PRESUPUESTO DE OBRA		7,685,595.39	Tiempo de ejecución:		240 días calendario
CONCEPTO		UNIDAD	RESUMEN DE COSTOS		
			CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	IMPORTE
I. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA					
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)					
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION D ELA OBRA					
Ingeniero Supervisor	Mes	1	8		244,500.00
Especialista en Estructuras	Mes	0.5	6		13,000.00
Especialista en Arquitectura	Mes	0.5	6		7,500.00
Especialista Sanitario	Mes	0.5	6		7,000.00
Especialista Electrico	Mes	0.5	6		7,000.00
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	0.5	6		7,000.00
Asistente Tecnico	Mes	1	8		7,000.00
Asistente Administrativo	Mes	0.5	8		4,000.00
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACION DE EQUIPOS:					
Oficinas Incl. Mobiliario y utiles de ofic.	mes	1	8		6,399.11
Equipos de Cómputo, fotoropiadoras, Software, cal	Und	1	1		387.39
II. ETAPA RECEPCIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA					
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)					
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					
Ingeniero Supervisor	Mes	1	1		16,500.00
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	0.5	1		12,000.00
Asistente Administrativo	Mes	0.5	1		6,000.00
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, :					
Oficinas Incl. Mobiliario y utiles de ofic.	mes	1	1		3,000.00
III. COSTO DIRECTO					
IV. GASTOS GENERALES					
V. UTILIDAD (5% CD)					
VI. TOTAL					
VII. JGV (1.8 %)					
VIII. TOTAL					
PORCENTAJE					


 Ing. Mauro Moscairo Chura
 C.I.P. 71176
 CONSULTOR DE OBRAS

GASTOS DE SUPERVISIÓN	
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.P. 70479 DE LA LOCALIDAD DE NUÑO DEL DISTRITO DE NUÑO, PROVINCIA DE MELGAR, DEPARTAMENTO DE PUNO"
UNIDAD EJECUTORA	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MELGAR
CODIGO UNICO	2556066
INSTITUCION EDUCATIVA:	IEP N° 70479
DISTRITO	NUÑO
PROVINCIA	MELGAR
DEPARTAMENTO	PUNO
CODIGO LOCAL : 460049	CODIGO MODULAR: 0242529
FECHA: Oct-24	

PRESUPUESTO DE OBRA		7,685,595.39	Tiempo de ejecución:		240 días calendario	
RESUMEN DE COSTOS						
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	IMPORTE \$/.	SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA						
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						235,799.11
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION D ELA OBRA					230,200.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	8	12,000.00	230,200.00	
Especialista en Estructuras	Mes	0.5	6	7,000.00	96,000.00	
Especialista en Arquitectura	Mes	0.5	6	7,000.00	21,000.00	
Especialista Sanitario	Mes	0.5	3	7,000.00	21,000.00	
Especialista Electrico	Mes	0.5	3	7,000.00	10,500.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	0.5	8	7,000.00	10,500.00	
Asistente Tecnico	Mes	1	8	3,600.00	28,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	0.5	8	3,600.00	28,800.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS:					5,599.11	
Oficinas incl. Mobiliario y utiles de ofic.	mes	1	8	387.39	3,099.11	
Equipos de Cómputo, fotocopiadoras, Software, cal	Und	1	1	2,500.00	2,500.00	
II. ETAPA RECEPCIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA						18,030.00
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					17,650.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	1	12,000.00	12,000.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	0.5	1	7,000.00	3,500.00	
Asistente Administrativo	Mes	0.5	1	4,300.00	2,150.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, :					380.00	
Oficinas incl. Mobiliario y utiles de ofic.	mes	1	1	380.00	380.00	
III. COSTO DIRECTO						
IV. GASTOS GENERALES						253,829.11
V. UTILIDAD (5% CD)						49,370.43
VI. TOTAL						12,691.46
VII. IGV (12 %)						315,891.00
VIII. TOTAL						36,860.38
PORCENTAJE						372,751.39

4.850000000%

FLEIBIG COMPANY S.A.C
RUC: 20090530350

Ronal Ticona López
GERENTE GENERAL

GASTOS DE SUPERVISIÓN	
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.P. 70479 DE LA LOCALIDAD DE NUNOA DEL DISTRITO DE NUNOA, PROVINCIA DE MELGAR, DEPARTAMENTO DE PUNO"
UNIDAD EJECUTORA	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MELGAR
CODIGO UNICO	2558068
INSTITUCION EDUCATIVA:	IEP N° 70479
DISTRITO	NUNOA
PROVINCIA	MELGAR
DEPARTAMENTO	PUNO
CODIGO LOCAL : 460048	
CODIGO MODULAR: 0242529	
FECHA: Oct-24	

PRESUPUESTO DE OBRA		7,685,595.39	Tiempo de ejecución:		240 días calendario	
RESUMEN DE COSTOS						
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/	S/	S/
I. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA						
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						250,999.11
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION D.E LA OBRA					244,500.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	8		244,500.00	
Especialista en Estructuras	Mes	0.5	6	15,000.00	104,000.00	
Especialista en Arquitectura	Mes	0.5	6	7,500.00	22,500.00	
Especialista Sanitario	Mes	0.5	3	7,000.00	21,000.00	
Especialista Electrico	Mes	0.5	3	7,000.00	10,500.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	0.5	3	7,000.00	10,500.00	
Asistente Tecnico	Mes	1	8	7,000.00	28,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	0.5	8	4,000.00	32,000.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS:					16,000.00	
Oficinas Incl. Mobiliario y utiles de ofic.	mes	1	8	387.39	3,099.11	
Equipos de Cómputo, fotocopiadoras, Software, etc.	Und	1	1	3,400.00	3,400.00	
II. ETAPA RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA						
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						21,012.91
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					20,650.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	1		20,650.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	0.5	1	15,000.00	15,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	0.5	1	7,000.00	3,500.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, :					4,300.00	2,150.00
Oficinas Incl. Mobiliario y utiles de ofic.	mes	1	1		362.91	
				362.91	362.91	
III. COSTO DIRECTO						
IV. GASTOS GENERALES						
V. UTILIDAD (5% CD)						
VI. TOTAL						
VII. IGV (18 %)						
VIII. TOTAL						
PORCENTAJE						

EURO PROJECTS S.A.C.

[Firma]

Danitza Mamani Trujillo

GERENTE GENERAL

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MELGAR – AYAVIRI
GERENCIA MUNICIPAL
OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS DE INVERSION



1	Especialista Eléctrico	MES	1.00	3.00	50.00%	7,000.00	10,500.00
1	Especialista Planeamiento y Costos	MES	1.00	8.00	50.00%	7,000.00	28,000.00
1	Asistente Técnico	MES	1.00	8.00	100.00%	3,600.00	28,800.00
1	Asistente Administrativo	MES	1.00	8.00	50.00%	3,600.00	14,400.00
						Subtotal	230,200.00

B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS:

Oficinas incl. Mobiliario y utiles de ofic.	MES	1.00	8.00			387.388945	3,099.11
Equipos de Cómputo, fotocopiadoras, Software, calculadoras, etc.	MES	1.00	1.00			2500	2,500.00
						Subtotal	5,599.11

GASTOS GENERALES

GASTOS FIJOS

COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES

6,912.48

EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL

Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Incendencia	Precio	Parcial
1	Casco para ingeniero	und	8.00		1.00	50.50	404.00
2	Orejas adaptables a Casco	und	8.00		1.00	45.76	366.10
3	Chaleco Reflectivo	und	8.00		1.00	25.65	205.20
4	Lentes de seguridad	und	8.00		1.00	10.17	81.36
5	Zapatos de Seguridad	und	8.00		1.00	63.56	508.48
6	Protector facial	und	8.00		1.00	12.00	96.00
7	Guantes	und	8.00		1.00	14.00	112.00
8	Overol impermeable	und	8.00		1.00	29.66	237.29
						Subtotal	2,010.43

OFICINAS ADM. SEDE CENTRAL

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo	Incendencia	Precio	Parcial
1	Oficinas incl. Mobiliario y utiles de ofic.	mes	0.10	8.00	1.00	1,500.00	1,200.00
2	Equipos de Cómputo, fotocopiadoras, Software, calculadoras, etc.	Und	1.00	1.00	1.00	2,400.00	2,400.00
						Subtotal	3,600.00

MATERIALES INDIRECTOS

Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Incendencia	Precio	Parcial
MATERIALES DE ESCRITORIO							
1	PAPEL A4	mll	1.00		5.00	28.00	140.00
2	ARCHIVADORES DE LOMO GRUESO	und	1.00		5.00	7.00	35.00
3	UTILES DE OFICINA	und	1.00		5.00	100.00	500.00
						Subtotal	675.00

BIENES DURADEROS

Código	Descripción	Unidad	Cantidad			Precio	Parcial
1	MOBILIARIO OFICINA DE SUPERVISION	glb	1.00		-	627.05	627.05
						Subtotal	627.05

GASTOS VARIABLES

COSTOS DE CONSTRUCCION POE ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS

41,592.00

MOVILIDAD

Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Incendencia	Precio	Parcial
--------	-------------	--------	----------	--	-------------	--------	---------

